
ZARZĄDZENIE NR 111 /2020 
REKTORA

WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
z dnia 1 czerwca 2020 r.

aktualizujące zarządzenie w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 
wirusa SARS-CoV-2 wśród członków społeczności WUM

Na podstawie § 12 ust. 7 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w związku 
z ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem SARS-CoV-2, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 374 z późn. 
zm.), ustawą z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z 
rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz.U. z 2020 r. poz. 695 z późn. zm.) oraz w 
związku z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r., poz. 491 z późn. 
zm.), rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. 
U. z 2020, poz. 964) i rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 22 maja 2020 r. w sprawie 
czasowego ograniczenia funkcjonowania uczelni medycznych w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U.2020, poz. 917),
z uwzględnieniem zaleceń wynikających z Środowiskowych wytycznych w związku 
z częściowym przywracaniem działalności uczelni wydanych przez Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego, zarządza się co następuje:

§ 1.

W okresie od 1 czerwca 2020 r. do odwołania, o ile dalej nie zarządzono inaczej, w związku 
z zagrożeniem wirusem SARS-CoV-2, wprowadza się w Warszawskim Uniwersytecie 
Medycznym niżej wymienione zasady:

1) Zasady kształcenia i prowadzenia działalności naukowej - załącznik nr 1,
2) Zasady dotyczące pracy i pracowników - załącznik nr 2,
3) Zasady komunikacji wewnętrznej i bezpieczeństwa danych przetwarzanych w formie 

cyfrowej -  załącznik nr 3,
4) Zgłoszenia kwarantanny, izolacji, zakażenia wirusem SARS-CoV-2 - załącznik nr 4,
5) Tryb załatwiania spraw w formie elektronicznej -  załącznik nr 5,
6) Bezpieczeństwo pracy stacjonarnej -  załącznik nr 6.

§ 2.

1. Odwołuje się wszelkie konferencje i imprezy/wydarzenia organizowane przez WUM oraz 
zewnętrzne, organizowane przez jednostki WUM.

2. Zawiesza się wyjazdy służbowe zagraniczne oraz udział w konferencjach krajowych 
pracowników, doktorantów i studentów WUM.

3. Wstrzymuje się przyjazdy do WUM gości zagranicznych.

§ 3.

1. Obowiązuje zasada ograniczenia do koniecznego minimum bezpośrednich kontaktów 
członków społeczności akademickiej: studentów, doktorantów, pracowników oraz 
kontaktów pracowników z zewnętrznymi interesantami, klientami, itp.

2. Wszystkie sprawy, pisma, wnioski, dokumenty, w tym finansowe - przyjmowane są 
i załatwiane za pomocą środków komunikacji elektronicznej .



3. Dopuszcza się organizowanie zebrań i posiedzeń rad, komisji oraz innych zespołów, 
w pomieszczeniach umożliwiających zachowanie dystansu oraz bezpieczeństwa 
bezpośrednich kontaktów, o których mowa w § 2 ust. 1 załącznika nr 2.

§ 4.

Ogranicza się dostęp osób z zewnątrz do budynków WUM, w których jest zapewnione
stanowisko ochrony, zgodnie z zasadami określonymi w załączniku nr 6.

§ 5.

1. Zawiesza się obowiązek przeprowadzenia oceny nauczycieli akademickich do 
30 września 2020 roku.

2. Legitymacje służbowe nauczycieli akademickich zachowują ważność do odwołania, bez 
potrzeby ich stemplowania.

§ 6.

1. Od 16 marca 2020 r. kasa gotówkowa w budynku Rektoratu WUM pozostaje nieczynna.
2. Od 11 maja 2020 r. zostanie udostępniona aula (część A i B) w budynku Centrum 

Dydaktycznego przy ul. Trojdena 2A, do wykorzystania przez studentów jako miejsce do 
samodzielnej nauki, pod warunkiem przestrzegania przez użytkowników zasad 
zapobiegania rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2, udostępnionych na terenie 
budynku i auli.

3. Od 15 maja 2020 r. wznawia się działalność czytelni oraz wypożyczalni z obsługą 
w Bibliotece Głównej WUM. Wypożyczalnia samoobsługowa pozostaje nieczynna.

4. Na terenie budynku Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego WUM przy ul. Trojdena 2C 
w Warszawie wznawia się funkcjonowanie:
1) od dnia 11.05.2020 r. gabinetu rehabilitacji;
2) od dnia 15.05.2020 r. ścianki wspinaczkowej zewnętrznej, przyległej do budynku CSR 

WUM.
5. Wykonywanie pozostałych usług w budynku Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego WUM, 

to jest na basenie, siłowni, salach fitness oraz halach sportowych pozostaje zawieszone.

§ 7.

Uchyla się:
1) Zarządzenie nr 51/2020 Rektora WUM z dnia 16 marca 2020 r. w sprawie zasad 

bezpieczeństwa pracy zdalnej w związku z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się 
wirusa SARS-CoV-2 wśród członków społeczności WUM;

2) Zarządzenie nr 83/2020 Rektora WUM z dnia 6 maja 2020 r. w sprawie zawieszenia 
obowiązku poddawania się badaniom medycyny pracy oraz sposobu 
przeprowadzania szkoleń BHP, w związku z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się 
wirusa SARS-CoV-2 wśród członków społeczności WUM;

3) Zarządzenie nr 85 /2020 Rektora WUM z dnia 7 maja 2020 r. w sprawie szczególnych 
zasad świadczenia pracy w okresie zagrożenia zarażeniem wirusem SARS-CoV-2;

4) Zarządzenie nr 102/2020 Rektora WUM z dnia 28 maja 2020 r. aktualizujące 
zarządzenie w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV- 
2 wśród członków społeczności WUM.



§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2020 r.

Mirosław WIELGOŚ 
REKTOR

/ Dokument podpisany 
elektronicznie /


